
Stadtwerke Hennigsdorf GmbH

Postanschrift:
Rathenaustraße 4
16761 Hennigsdorf

Besucheranschrift:
Neuendorfstraße 20a
16761 Hennigsdorf
Telefon: +49 (0) 3302 5440-0
E-Mail: info@swh-online.de
Internet: www.swh-online.de

Geschäftsführer:
Christoph Schneider

Vorsitzender des Aufsichtsrates:
Thomas Günther

Handelsregister:
Neuruppin HRB 1121

Umsatzsteuer-ID:
DE 138705236

Leitweg-ID:
12-121092720486353-36

Gläubiger-ID:
DE56ZZZ00000106146

Bankverbindungen:
Mittelbrandenburgische 
Sparkasse
IBAN DE23160500003703309112
BIC WELADED1PMB

Bayrische Hypo- und 
Vereinsbank AG
IBAN DE33100208900005403626
BIC HYVEDEMM488

Deutsche Bank
IBAN DE49120700000360471700
BIC DEUTDEBB160

Stadtwerke Hennigsdorf GmbH | Rathenaustraße 4 | 16761 Hennigsdorf

Stadtwerke Hennigsdorf GmbH I 16761 Hennigsdorf I Rathenaustraße 4

Stadtwerke Hennigsdorf GmbH
Postanschrift:
Rathenaustr. 4, 16761 Hennigsdorf 
Besucheranschrift:
Neuendorfstr. 20a, 16761 Hennigsdorf 
Telefon: +49 (0) 3302 5440-0
Fax: +49 (0) 3302 5440-46

Bankverbindungen:
Mittelbrandenburgische 
Sparkasse: 
Konto 3 703 309 112
BLZ 160 500 00
IBAN DE23160500003703309112
BIC WELADED1PMB

Bayrische Hypo- und 
Vereinsbank AG: 
Konto 5 403 626
BLZ 100 208 90
IBAN DE33100208900005403626
BIC HYVEDEMM488

E-Mail: info@swh-online.de
Internet: www.swh-online.de

Handelsregister: Neuruppin HRB 1121
Steuernummer: 053/126/00163
Umsatzsteuer-ID: DE 138705236
Gläubiger-ID: DE56ZZZ00000106146

Das Guthaben  in Höhe von 455,02 EUR werden wir zum Fälligkeitstermin 22.02.2024 auf Ihr Konto bei der Comdirect Bank DE12 2004 
1155 0716 3645 00 COBADEHD055, überweisen.

Hinweis zur Energiepreisbremse nach dem Erdgas-Wärme-Preisbremsengesetz:
Den Entlastungsbetrag der Bundesrepublik Deutschland haben wir in Höhe von 644,52 EUR berücksichtigt und dabei ein 
Entlastungskontingent in Höhe von 9.743 kWh abgerechnet. Dies entspricht 100,002 % Ihres gesamten Entlastungskontingents in Höhe 
von 9.743 kWh. Ihr Brutto-Arbeitspreis-Gesamt für den Zeitraum beträgt 1.985,28 EUR.

Rückforderungsvorbehalt
Ihre Entlastung erfolgt unter der Voraussetzung, dass Ihnen ein entsprechender Anspruch auf Entlastung nach dem EWPBG zusteht.
Sollten die Anspruchsvoraussetzungen nicht vorliegen oder nachträglich entfallen, entfällt automatisch auch der Anspruch auf Entlastung 
und verpflichtet uns zur Rückforderung und Sie zur Rückzahlung. Etwaige Entlastungsbeträge nach dem EWPBG werden Ihnen daher 
nach § 15 Abs. 4 EWPBG unter dem Vorbehalt der Rückforderung gewährt.

Familie
Maria Ahrens
Karsten Knappe
Am Gutspark 22
16761 Hennigsdorf

Sachbearbeiter: Steffi Siebenhaar
Telefon: (03302) 544043
e-mail: steffi.siebenhaar@swh-online.de
Internet: http://www.swh-online.de

101746

08.02.2024

VR 1100058146
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Guthaben 455,02

22.02.2024

Sehr geehrte Familie Ahrens/Knappe,

hiermit erhalten Sie für den Zeitraum 01.01.2023 - 31.12.2023 Ihre Abrechnung zur v. g. Verbrauchsstelle.

Rechnungsdatum

Rechnungsnummer

für die Verbrauchsstelle:

Kundennummer

Am Gutspark 22 
16761 Hennigsdorf

Rechnung

F 00239 0220Objektschlüssel

Fälligkeitstermin

:

:

:

:

Seite von

Rechnungsübersicht

Verbrauchsart Netto (EUR) Steuerbetrag (EUR) Brutto (EUR)Steuersatz

Verbrauchsart

Fernwärme 2.014,51 7 % USt 140,99 2.155,50

Summe 2.014,51 140,99 2.155,50

Bezahlte Abschläge:

Fernwärme 1.837,33 7 % USt 128,67 1.966,00

Gesamt 1.837,33 128,67 1.966,00

verbleibender

Rechnungsbetrag

177,18 12,32 189,50

Gutschrift Entlastungsbetrag EWPBG 644,52

4

Anrede
Vorname Nachname
Musterstraße 12
12345 Musterort

Musterstraße 12
12345 Musterort

Musterbank DE12 3456
7788 9999 0000 11 ABCDEFGH055

Familie Nachname,

123456
VR 1234567891

Hier fi nden Sie Ihre Kundennummer sowie die Rechnungsnummer. 
Bitte halten Sie diese Nummern bei Anfragen bereit, so können wir 
Ihnen schnellstmöglich weiterhelfen. Bitte geben Sie diese Nummern 
auch auf allen Überweisungen im Verwendungszweck an. Die Kunden-
nummer benötigen Sie, um sich für unseren Online-Service zu registrieren. 

Zahlungstermin 
für den Restbetrag

Sind die gezahlten Abschläge
niedriger als Ihre Verbrauchskosten, 
wird hier der zu zahlende Betrag 
ausgewiesen. Sind die geleisteten 
Abschlags zahlungen höher, als Ihre 
Verbrauchskosten, erhalten Sie eine 
Gutschrift.

Hier steht die Summe der von 
Ihnen geleisteten Abschlags-
zahlungen (normalerweise 
sind das 11 Abschläge) für 
den Abrechnungszeitraum. 
Nicht gezahlte Abschläge sind 
darin nicht eingerechnet.

Ihre tatsächlichen Verbrauchs-
kosten im Abrechnungszeitraum.

Der Lieferzeitraum gibt an, 
für welchen Zeitraum Ihr 
Verbrauch erfasst und abgerech-
net wird. Im Normalfall erfolgt die 
Abrechnung für ein Kalenderjahr.

Rechnungsnummer

Kundennummer :

:

123456
VR 1234567891

hiermit erhalten Sie für den Zeitraum 01.01.2023 - 31.12.2023 I

22.02.2024

Netto (EUR) Steuerbetrag (EUR) Brutto (EUR)

Verbrauchsart

Fernwärme 2.014,51 7 % USt 140,99 2.155,50

Summe 2.014,51 140,99 2.155,50

Bezahlte Abschläge:

Fernwärme 1.837,33 7 % USt 128,67 1.966,00

verbleibender

Rechnungsbetrag

177,18 12,32 189,50



Wärme Lieferung 01.01.2023 31.12.2023 PL 02/20n

Medium Zeitraum von/bis Tarif

Fernwärme

Einzelaufstellung der Abrechnung nach Medien:

Aus den genannten Verbrauchswerten, den aktuellen Preisen und gesetzlichen Abgaben ergibt sich der 
zukünftig zu entrichtende Abschlagsbetrag für:

Der Betrag in Höhe von 134,00 EUR ist fällig am: 

Der Betrag in Höhe von 134,00 EUR ist fällig am: 

01.03.2024 

01.04.2024 01.05.2024 01.06.2024 01.07.2024 01.08.2024 01.09.2024 

01.10.2024 01.11.2024 01.12.2024 01.01.2025 

125,23

112,61

8,77

21,39

134,00

134,00

Fernwärme

Fernwärme

125,23

112,61

134,00

134,00

8,77

21,39

Verbrauchsart

Verbrauchsart

Netto

Netto

Umsatzsteuer

Umsatzsteuer

Brutto

Brutto

Gesamt

Gesamt

31.01.23

28.02.23

31.03.23

30.04.23

31.05.23

30.06.23

31.07.23

31.08.23

30.09.23

31.10.23

30.11.23

31.12.23

01.01.23

01.02.23

01.03.23

01.04.23

01.05.23

01.06.23

01.07.23

01.08.23

01.09.23

01.10.23

01.11.23

01.12.23

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

67,188

68,227

69,082

69,717

69,985

70,205

70,353

70,515

70,704

71,229

72,111

73,547

65,909

67,188

68,227

69,082

69,717

69,985

70,205

70,353

70,515

70,704

71,229

72,111

1,279

1,039

0,855

0,635

0,268

0,220

0,148

0,162

0,189

0,525

0,882

1,436

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,279

1,039

0,855

0,635

0,268

0,220

0,148

0,162

0,189

0,525

0,882

1,436

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

V

Mult.Zähler-Nr. Zeitraum von/bis Zählerstände alt/neu Differenz VerbrauchAA

Wir werden die fälligen Abschläge zu den jeweiligen Fälligkeitsterminen von Ihrem Bankkonto einziehen.

Wir werden die fälligen Abschläge zu den jeweiligen Fälligkeitsterminen von Ihrem Bankkonto einziehen.

+

+

+

+
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 =

 =

 =
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Rechnungsnummer: VR 1100058146 vom 08.02.2024 
Kundennummer: 101746

Fernwärme 7,638 MWh in 365 Tagen 8,417 MWh  in 365 Tagen

Verbrauchsübersicht
Verbrauchsart Verbrauch aktuell letzte Abrechnung

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

(7%)

(19%)

Seite 2 von 4VR 1234567891
123456

In dieser Tabelle sind die neuen Abschlagsbeträge und die Zahlungs-
termine dargestellt. Zur Berechnung des Abschlags wird der, dieser 
Jahresrechnung zu Grunde liegende Verbrauch (eventuell hochgerech-
net auf 1 Jahr) und die aktuell geltenden Preise verwendet. Diese 
Jahreskosten werden dann auf 11 Abschlagstermine verteilt.

Hier fi nden Sie die in 
jedem Monat gemessenen 
Verbrauchswerte.

Aus den genannten Verbrauchswerten, den aktuellen Preisen und gesetzlichen Abgaben ergibt sich der 
zukünftig zu entrichtende Abschlagsbetrag für:

Der Betrag in Höhe von 134,00 EUR ist fällig am: 

Der Betrag in Höhe von 134,00 EUR ist fällig am: 

01.03.2024 

01.04.2024 01.05.2024 01.06.2024 01.07.2024 01.08.2024 01.09.2024 

01.10.2024 01.11.2024 01.12.2024 01.01.2025 

125,23

112,61

8,77

21,39

134,00

134,00

Fernwärme

Fernwärme

125,23

112,61

134,00

134,00

8,77

21,39

Verbrauchsart

Verbrauchsart

Netto

Netto

Umsatzsteuer

Umsatzsteuer

Brutto

Brutto

Gesamt

Gesamt

Wir werden die fälligen Abschläge zu den jeweiligen Fälligkeitsterminen von Ihrem Bankkonto einziehen.

+

+

+

+

 =

 =

 =

 =

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

EUR

(7%)

(19%)

Wärme Lieferung 01.01.2023 31.12.2023 PL 02/20n

Medium Zeitraum von/bis Tarif

Fernwärme

Einzelaufstellung der Abrechnung nach Medien:

31.01.23

28.02.23

31.03.23

30.04.23

31.05.23

30.06.23

31.07.23

31.08.23

30.09.23

31.10.23

30.11.23

31.12.23

01.01.23

01.02.23

01.03.23

01.04.23

01.05.23

01.06.23

01.07.23

01.08.23

01.09.23

01.10.23

01.11.23

01.12.23

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

48297082

67,188

68,227

69,082

69,717

69,985

70,205

70,353

70,515

70,704

71,229

72,111

73,547

65,909

67,188

68,227

69,082

69,717

69,985

70,205

70,353

70,515

70,704

71,229

72,111

1,279

1,039

0,855

0,635

0,268

0,220

0,148

0,162

0,189

0,525

0,882

1,436

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,000000

1,279

1,039

0,855

0,635

0,268

0,220

0,148

0,162

0,189

0,525

0,882

1,436
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Mult.Zähler-Nr. Zeitraum von/bis Zählerstände alt/neu Differenz VerbrauchAA
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Wärme Lieferung 01.01.2023 31.12.2023 PL 02/20n

EUR 2.014,51 2.155,50140,99

Fernwärme EUR 2.014,51 2.155,50140,99

Medium Zeitraum von/bis Tarif

Netto Umsatzsteuer Brutto

Netto Umsatzsteuer Brutto

EUR/MWhMWh 29,6231.12.2301.01.23 7,638 3,88 EURCO2-Entgelt

Gesamt

Im Rechnungsbetrag (Netto) enthalten:

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

Arbeitspreis

Verrechnungspreis

Netto Umsatzsteuer BruttoVerbrauch

EUR/MWh MWh EUR EUR EUR

21,75

17,67

14,53

10,79

4,55

3,74

2,51

2,75

3,21

8,92

14,99

24,41

332,44

270,06

222,23

165,04

69,65

57,18

38,46

42,10

49,12

136,46

229,24

373,24

EUR/Jahr

Netto Umsatzsteuer BruttoTage

EUR EUR EUR

0,94

0,85

0,95

0,92

0,95

0,92

0,95

0,95

0,92

0,95

0,92

0,95

14,45

13,06

14,46

14,00

14,46

14,00

14,46

14,46

14,00

14,46

14,00

14,47

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

31/365

28/365

31/365

30/365

31/365

30/365

31/365

31/365

30/365

31/365

30/365

31/365

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

310,69

252,39

207,70

154,25

65,10

53,44

35,95

39,35

45,91

127,54

214,25

348,83

13,51

12,21

13,51

13,08

13,51

13,08

13,51

13,51

13,08

13,51

13,08

13,52
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Rechnungsnummer: VR 1100058146 vom 08.02.2024 
Kundennummer: 101746

1,279

1,039

0,855

0,635

0,268

0,220

0,148

0,162

0,189

0,525

0,882

1,436

Entlastung nach EWPBG:: Fernwärme; Marktlokation: XA00000016761F0000000002200000001

Zeitraum von/bis Summe Entlastungskontingent Differenzbetrag Summe Entlastungsbetrag

01.01.2023 - 31.12.2023 9.743,200 kWh 0,06615 EUR/kWh 644,52 EUR

Summen:  Entlastungskontingent: 9.743,200 kWh; Entlastungsbetrag: 644,52 EUR

Seite 3 von 4VR 1234567891
123456

Die für die Wärme abrechnung 
anzuwendende Preisliste.

In dieser Übersicht sind die auf
jeden Monat enthaltenen Kosten 
der einzelnen Preisbestandteile
aufgelistet.

Das CO2-Entgelt ist in dem 
vorstehenden Arbeitspreis 
enthalten. Es entspricht dem 
in der Preisliste enthaltenen 
Emissionspreis.

EUR 2.014,51 2.155,50140,99

Fernwärme EUR 2.014,51 2.155,50140,99

Netto Umsatzsteuer Brutto

Netto Umsatzsteuer Brutto

Gesamt

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

242,92

Arbeitspreis

Verrechnungspreis

Netto Umsatzsteuer BruttoVerbrauch

EUR/MWh MWh EUR EUR EUR

21,75

17,67

14,53

10,79

4,55

3,74

2,51

2,75

3,21

8,92

14,99

24,41

332,44

270,06

222,23

165,04

69,65

57,18

38,46

42,10

49,12

136,46

229,24

373,24

EUR/Jahr

Netto Umsatzsteuer BruttoTage

EUR EUR EUR

0,94

0,85

0,95

0,92

0,95

0,92

0,95

0,95

0,92

0,95

0,92

0,95

14,45

13,06

14,46

14,00

14,46

14,00

14,46

14,46

14,00

14,46

14,00

14,47

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

159,11

31/365

28/365

31/365

30/365

31/365

30/365

31/365

31/365

30/365

31/365

30/365

31/365

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

x

310,69

252,39

207,70

154,25

65,10

53,44

35,95

39,35

45,91

127,54

214,25

348,83

13,51

12,21

13,51

13,08

13,51

13,08

13,51

13,51

13,08

13,51

13,08

13,52
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1,279

1,039

0,855

0,635

0,268

0,220

0,148

0,162

0,189

0,525

0,882

1,436

PL 02/20n

EUR/MWhMWh 29,6231.12.2301.01.23 7,638 3,88 EURCO2-Entgelt

Im Rechnungsbetrag (Netto) enthalten:

 =x-



Rechnungsnummer: VR 1100058146 vom 08.02.2024 
Kundennummer: 101746
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Emissionsmenge Netto Umsatzsteuer Brutto

Wärme 1.015,85 30,48 2,13 (  7%) 32,61+ =

Information nach CO2KostAufG

Hinweis:
Sind Sie Mieter, können Sie von Ihrem Vermieter verlangen, dass er sich an den Kohlendioxidkosten beteiligt, die 
im Rahmen der Versorgung der von Ihnen genutzten Räume mit Wärme und Warmwasser anfallen. Dieser 
gesetzliche Anspruch besteht für Wohngebäude auf Grundlage des § 6 Abs. 2 CO2KostAufG und für 
Nichtwohngebäude auf Grundlage des § 8 Abs. 2 CO2KostAufG. Wenden Sie sich dazu bitte mit diesem 
Informationsschreiben an Ihren Vermieter.

von - bis Basismenge Emissionsfaktor Emissionsmenge

Emissionspreis

Wärme

01.01.23-31.12.23 7.638,00 0,133* = 1.015,85

* 0,03 =

kWh kg/kWh kg

EUR/kgkg

EUR EUR EUR

Heizwertfaktor Energiegehalt

* = 7.638,00

kWh

Gesamt +30,48 2,13 32,61

VR 1234567891
123456

Hier stehen die nach dem Kohlendioxidkostenaufteilungsgesetz
mit der Rechnung zur Verfügung zu stellenden Informationen. 
Diese benötigen in erster Linie Vermietende und Mietende.

Emissionsmenge Netto Umsatzsteuer Brutto

Wärme 1.015,85 30,48 2,13 (  7%) 32,61+ =

Information nach CO2KostAufG

von - bis Basismenge Emissionsfaktor Emissionsmenge

Emissionspreis

Wärme

01.01.23-31.12.23 7.638,00 0,133* = 1.015,85

* 0,03 =

kWh kg/kWh kg

EUR/kgkg

EUR EUR EUR

Heizwertfaktor Energiegehalt

* = 7.638,00

kWh

Gesamt +30,48 2,13 32,61


